АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2012№ 827-па

                  С. Богородское

Об увеличении заработной платы педагогическим работникам муниципальных бюджетных образовательных учреждений Ульчского  муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в целях доведения в 2013 году средней заработной платы педагогических работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Ульчского муниципального района до уровня средней заработной платы в Хабаровском крае, администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения с 01 января 2013 года в базовые должностные оклады (базовые ставки заработной платы) для педагогических работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Ульчского района по профессиональным квалификационным группам, установленные постановлением главы района от 16.02.2009 № 10 «О введении в муниципальных общеобразовательных учреждениях, образовательных учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей финансирование оплаты труда работников которых осуществляется за счет субвенций из краевого бюджета, новой системы оплаты труда работников» согласно приложению

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Шереметьева О.Л.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального   опубликования   и   распространяется   на   правоотношения, возникшие с 01 января 2013.

И.о. главы администрации района                                                 А.В. Лещук

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

района от 13.12.2012 № 827-па
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
должностные оклады (ставки заработной платы) педагогических работников муниципальных бюджетных учреждений образования Ульчского района Хабаровского края по профессиональным квалификационным группам

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа/ квалификационный уровень
	Размер базового
оклада, (базового
должностного оклада),
руб.

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 Т. № 216н

	1.

	Профессиональная           квалификационная           группа должностей педагогических работников:

	1.1.

	1 квалификационный уровень
	5814

	 1.2.

	2 квалификационный уровень
	6136

	1.3.

	3 квалификационный уровень
	6621

	 1.4.

	4 квалификационный уровень
	6943

___________

Председатель комитета
            И.В.Воронцов

по образованию